

## KIRJAD

## Eesti noored maailma vestlusringis

Maailmas on ligikaudu 28 miljonit poissi ja tüdrukut, kes kuuluvad skaudi- ja gaidiorganisatsioonidesse. Skaudiliikumine sai alguse Inglismaal 1907. a, kui grupp poisse skautluse looja sir Robert Baden Powelli organiseerimisel kogunes väikesele Brownsea saarele, moodustades esimese skautide laagri, kus koostöö põhimõte oli õppimine tegevuse kaudu (*learning by doing*). Koos infoajastu saabumise ja infoühiskonna tekkimisega on ka Eesti skautide ühing (ESÜ) ühe oma koostöö väljunditest leidnud põhimõttel õppimine tegevuse kaudu. Selleks kogunes rühm Tallinna polütehnikumi õpilasi ja skaute Harjumaalt ning Eestimaa teistest piirkondadest 17. oktoobril Tallinnas Harjumäele, et pidada raadioside kaudu otsevestlust teiste maade skautidega. Vajalik tehniline abi oli Tallinna polütehnikumilt. Siinkirjutaja juhendamisel komplekteeriti vajalik sidetehnika, elektritoteseadmed ja antennid raadiosideks välitingimustes. Haruldaste põlispuudega ümbritsetud Harjumäe nõlvadel osutus antennide püstitamine ja vajalike suunaomaduste saavutamine tõsiseks katsumuseks. Pärast korduvaid kontrollmõõtmisi võis alustada side loomisega. Selgus, et antennid olid hästi orienteeritud Euroopa suunale ja saadetud raadiolained leidsid vestluskaaslasi Austriast, Inglismaalt, Hollandist, Prantsusmaalt, Saksamaalt, Ukrainast.

Antennide püstitamine ja raadioside loomine välitingimustes Tallinna kesklinnas tekitas uudistavaid küsimusi nii kohalikel kui ka

saabunud turistidel, kes puhkepäeval Harjumäel ebatavalist tegevust märkasid. Saanud oma küsimustele salapärase tegevuse kohta vastuse, lahkuti heatujuliselt ja lausa vaimustusega skautide ettevõtlikkusest ja tegutsemisoskustest sidetehnika kasutamisel. Noorimad osalejad olid kümneaastane Joosep ja kolmeteistaastane Keijo.

Rahvusvaheline suhtlemine raadioside abil on skautide arenev tegevusala, mis avab noortele maailma, arendab keelteoskust ja suhtluskultuuri, annab mitmekülgseid oskusi infoühiskonna tehniliste võimaluste kasutamiseks, tutvustab Eestit maailmakaardil.

### JAAN KUUS

Tallinna polütehnikumi telekommunikatsiooni õppejõud

